
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/40

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována




karafiát s zlatým květem,

štěpnou růži, plnou vůně.

A když všecko svlažilo,

v kvítí sobě zadřimlo,

konev vína za hlavou,

vonnou kytku u rukou.


Šel tamtudy mládeneček,

mládeneček neženílek,

spatřil děvče, zastavil se,

uvažoval, rozmýšlel se:

„Teď tu věru nevím sám,

nejlépe jak udělám:

lépe-li je víno píti,

čili vonnou kytku vzíti,

aneb děvče milovati?

Víno rozkoš okamžitá,

kytka rozkoš dopoledne,

děvče rozkoš až do smrti!“


Přemýšlel a rozmyslil se:

víno pil a kytku vzal,

krásné děvče miloval.




Moudrý kadi.


Já jsem z nového šel právě krámu,

milenka má, přicházela z lázní

a dvě v bílé ruce měla broskve.














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/40&oldid=168476“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 31. 7. 2018 v 18:29
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 31. 7. 2018 v 18:29.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








